

عبدالسلام حنفی با تجاران کندهار دیدار کرد



عبدالسلام حنفی، معاون رییس و تاجران کندهار مشکلات الوزرا با تجاران ولایت کندهار شان را با مسوولان امارت دیدار کرد و در مورد مشکلات اسلامی در میان گذاشتند. تاجران با آنان بحث کرد. حنفی در این دیدار وعده ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت همکاری به تاجران را داده است. اسلامی در توییت خود نوشته قابل ذکر است که که این دیدار دپروز (یکشنبه، تاجران طی دو ماه گذشته ۹ عقرب) صورت گرفته است خسارات زیادی دیده اند.



پولیس جرمنی ده پناهجوی افغان را از یک لاری پیدا کرد

الی بیست سال در این لاری موجود بودند که به گفته آنها با کمک یک قاچاقبر انسان در لاری جایجا شده بودند. این پناهجویان گفته اند که از طریق هنگری، سلواک و جمهوری چک خود را به جرمنی رسانیده اند. پولیس گفته که در جریان امسال این بیست و پنجمین موردی است که پناهجویان را از لاری ها در مسیر شاهراه پیدا می کند. منبع: رادیو آزادی

ده تن از پناهجویان افغان در یک لاری در مسیر شاهراه جرمنی یافت شده اند. خبرگزاری دی بی ای جرمنی به نقل از پولیس گزارش داده که این پناهجویان در ایالت زاکسن انهالت جرمنی از پارکینگ در عقب یک لاری پیدا شدند. پولیس گفته که راننده این لاری که باشنده رومانیاست با پولیس به تماس شده و گفته بود که در عقب لاری خود صداها را شنیده. ده پناهجوی افغان بین ستین چهارده

بریتانیا ۵۰ میلیون پوند کمک برای مردم افغانستان اختصاص داد



لیز تراس؛ وزیر خارجه در جهان هشدار داده است. بریتانیا اعلام کرد که برنامه جهانی غذای این کشور ۵۰ میلیون سازمان ملل (WFP) نیز پوند، معادل ۶۵ میلیون از وقوع بحران انسانی دالر کمک بشردوستانه در افغانستان در زمستان برای زمستان افغانستان پیش رو به دلیل فقر و در نظر گرفته است. گرسنگی هشدار داده و خانم تراس روز (یکشنبه، گفته است که این سازمان ۹ عقرب) در پیامی گفت در حال شمارش معکوس که از این کمک برای برای وقوع فاجعه است. افراد آسیب پذیر غذا، دیوید بیسلی؛ مدیر مواد ضروری پزشکی، اجرایی این نهاد گفته سرپناه و لباس گرم که در صورت عدم اقدام فراهم خواهد شد. فوری، میلیون ها شهروند همزمان با فرارسیدن در زمستان فصل سرما، سازمان پیش رو با گرسنگی ملل درباره تبدیل شدن روبه رو خواهند شد. وضعیت افغانستان به منبع: خبرگزاری افق بزرگترین بحران انسانی

سهیل شاهین: کرسی افغانستان در سازمان ملل متحد حق امارت اسلامی است



سهیل شاهین نماینده معرفی دارد و از حمایت مردم نیز شده امارت اسلامی برای برخوردار است، که این دو سازمان ملل متحد در برگه عنصر کلیدی برای به رسمیت ی توییت خود نوشته، کرسی افغانستان در سازمان ملل متحد بر اساس قوانین سازمان، حق امارت اسلامی افغانستان است. وی نگاشته، نماینده دائم از طرف دولت حاکم تعیین می شود. پیش از این، غلام محمد اسحاق زی نماینده افغانستان در سازمان ملل متحد بود.



تیم ملی کریکت افغانستان تیم نامیبیا را شکست داد

تیم ملی کریکت افغانستان با تفاوت ۶۲ دوش نامیبیا را شکست داد. تیم افغانستان در نخست بتنگ کرد در بیست آوور با از دست دادن ۵ ویکت ۱۶۰ دوش انجام داد و ۱۶۱ دوش به تیم حریف هدف تعیین کرد. تیم نامیبیا در بیست آوور با از دست دادن ۹ ویکت صرف توانست ۹۸ دوش انجام بدهد. این بازی به سلسله مسابقات جام جهانی ۲۰ آووره برگزار شد.

برای دهها فامیل فقیر در ولایت غور کمک صورت گرفته است



به دنبال افزایش فزاینده فقر در ولایت غور مسئولان محلی این ولایت می گویند برای دهها فامیل بیجا شده و متضرر از جنگ در روزهای پسین کمک نقدی و غیر نقدی صورت گرفته است. این کمکها در چند نوبت روزهای گذشته توزیع شده است. گفته شده عمدتا افراد بیجاشده از این کمکها مستفیده شده اند و برخی از این خانوادهها از بیجاشدگان سالهای ۹۸ و ۹۹ است. مولوی عبدالحی مبشر، رئیس اداره مهاجرین غور در صحبت با خبرنگاری جمهوری می گوید که این کمکها به صورت نقدی و غیر نقدی برای نزدیک به ۱۰۰۰ فامیل توزیع شده است. به گفته مبشر این فامیلها بیشتر بیجا شده و متضرر از جنگ بودند که در نوبت های مختلف و با رسیدن فصل سرما، مورد حمایت موسسات کمک کننده قرار گرفته اند. مولوی مبشر افزود که در یک نوبت برای ۱۷۸ فامیل بیجاشده در مرکز ولایت غور، برای هر خانواده نزدیک به ۲۶۵ دالر پول نقد توزیع شده است. این کمک سه روز قبل و از سوی کمیستری عالی سازمان ملل متحد صورت گرفته است. همچنین در ادامه این کمکها دو روز قبل، برای ۷۵۰ خانوادۀ بیجا شده در شهر فیروزکوه، مرکز ولایت غور، مواد غذایی توزیع شده است. قبل از این دهها خانواده را از کمپ مهاجرین این ولایت به مرکز شهر منتقل کرده بودند. مسئولان ریاست مهاجرین گفته بودند که این کار برای سروی و بررسی بهتر بیجاشدگان روی دست گرفتند. همچنین روز پنجشنبه هفته قبل برای حدود ۷۸ فامیل هر خانواده نزدیک به ۱۰۰ الی ۱۴۰ دالر پول نقد توزیع شد. گفته شده این کمکها با بررسی خانواده های فقیر ادامه خواهند داشت. منبع: خبرنگاری جمهوری

سبک زندگی غیر دموکراتیک دموکراتیک



اما پاسخ نیز دشوار است. زیرا ما این است که اساساً بر چه چیزی کم‌تر به نسبت‌هایی از این دست می‌توان نام «رابطه و نسبت» میان می‌اندیشیم، آنقدر کم که وقتی سبک زندگی و دموکراسی، نهاد، از رابطه و نسبت سبک زندگی با سبک زندگی دموکراتیک دموکراسی سخن می‌گوییم، پیش از غیردموکراتیک و آن باید برای خود و دیگران روشن در نگاه نخست به نظر می‌رسد سازیم که این رابطه و نسبت چطور نظریه‌ی دموکراسی را بتوان دارای موجودی است؛ ما تصویری از رابطه مؤلفه‌ها و مختصاتی دانست که و نسبت میان سطحی از حیات به حضور این مؤلفه‌ها و مختصات نام سبک زندگی با مؤلفه‌ای به نام در امور مختلف می‌تواند وصف دموکراسی - که متعلق به سطحی دموکراتیک را به آن امور بدهد. دیگر به نام نظریات اجتماعی است- در نتیجه برای دریافتن نسبت نداریم. به عبارت دیگر، ما پیش از دموکراسی با سبک زندگی، می‌توان آنکه به سؤال اصلی «رابطه‌ی سبک از سبک‌های زندگی دموکراتیک و زندگی با دموکراسی چیست؟» سخن گفت. همچنین مؤلفه‌ها و پاسخ دهیم که «چه چیزی رابطه بخش‌های مختلف سبک زندگی و نسبت است و چه چیزی رابطه را می‌توان متصف به اوصاف و نسبت نیست؟». نوشته‌ی پیش دموکراتیک و غیردموکراتیک کرد. رو تلاشی برای پاسخ به سؤال منبع: سوره دوم است؛ یعنی سخن درباره‌ی مطلب ادامه دارد...

گفتگوی بایدن و اردوغان در مورد ارسال کمک به مردم افغانستان



جو بایدن؛ رئیس جمهوری آمریکا در حاشیه نشست سران کشورهای گروه ۲۰ همچنین بر اهمیت وجود نهادهای دموکراتیک نیرومند، احترام به حقوق بشر، و حاکمیت قانون دیدار و گفتگو کرد. کمک‌رسانی به مردم افغانستان یکی از محورهای گفتگو دو طرف بوده است. این دیدار روز (یکشنبه، ۹ عقرب) در روم، پایتخت ایتالیا انجام شده است. بر اساس بیانیه کاخ سفید، بایدن در این دیدار از مشارکت نظامی ترکیه در افغانستان در قالب ناتو قدردانی کرده است. دو رهبر همچنین درباره وضعیت انسانی در سوریه، انتخابات آتی در لیبیا و ادامه کمک‌رسانی به مردم افغانستان گفتگو کرده‌اند. بایدن در این دیدار بار دیگر به نگرانی آمریکا در مورد در اختیار داشتن سامانه موشکی روسی «اس-۴۰۰» توسط

ترکیه اشاره کرده است. رئیس جمهوری آمریکا همچنین بر اهمیت وجود نهادهای دموکراتیک نیرومند، احترام به حقوق بشر، و حاکمیت قانون برای صلح و رفاه در ترکیه تاکید کرده است. یک مقام ارشد آمریکایی به خبرنگاران همراه بایدن گفته که آقای اردوغان درخواست کشورش برای خرید جنگنده‌های اف-۱۶ را مطرح کرد و بایدن به او گفت برای محقق شدن این درخواست، فرآیندی وجود دارد که باید طی شود. اوایل ماه جاری میلادی، رویترز گزارش داد ترکیه درخواست خرید ۴۰ فروند جنگنده اف-۱۶- ساخت شرکت لاکهیدمارتین و نزدیک به ۸۰ کیت نوسازی هواپیماهای جنگی‌اش را به ایالات متحده ارائه داده است. منبع: خبرگزاری افق

میدان هوایی فراه آماده تمامی پروازها شده است



مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند فرودگاه این ولایت آماده هرگونه پرواز شده است. قبل از این و در جریان درگیری‌های بین دولت قبلی و امارت اسلامی بخش‌های از این میدان هوایی آسیب دیده بود. به گزارش خبرگزاری جمهور، ریاست اطلاعات و فرهنگ فراه با نشر اعلامیه همچنین افزوده که آسیب‌های وارد شده به این میدان هوایی مجدداً ساخته شده و به روی هر نوع پرواز آماده شده است. همچنین مولوی محمدصادق جهادمل، آمر امنیت میدان هوایی فراه می‌گوید که هم اکنون پروازهای صلیب سرخ از این فرودگاه ادامه دارد و آمادگی‌ها برای پروازهای دیگر هم کامل گرفته شده است. وی افزود که یک واحد ویژه برای تعمیر تمام بخش‌های آسیب دیده و تامین "امنیت فرودگاه" و سایر خدمات مرتبط ایجاد شده است. به گفته او این واحد وظیفه دارد تا هم تامین امنیت فرودگاه را بگیرد و هم دیگر خدمات ضروری را انجام دهد. فرودگاه فراه یکی از فرودگاه‌های بزرگ و معیاری کشور است. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نمایشگاه خطاطی تحت نام جلوه های رحمت در هرات گشایش یافت



نمایشگاه خطاطی "جلوه های رحمت" توسط انجمن خوشنویسان هرات به همکاری ریاست اطلاعات و فرهنگ گشایش یافت. این نمایشگاه روز یکشنبه، ۹ عقرب در سالون علامه صلاح الدین سلجوقی با اشتراک شخصیت های فرهنگی هرات افتتاح شد. میر ولی احمد صبری رییس انجمن خطاطان هرات می گوید: "این نمایشگاه به مناسبت از میلاد حضرت محمد(ص) برگزار شده است و ۴۵ اثر خوشنویسی از هشت استاد خطاط هرات در آن به نمایش گذاشته شده است. وی بیان داشت، این اولین نمایشگاه بعد از تحولات اخیر در کشور است و امید می رود که حکومت جدید به خطاطان هرات توجه بیشتر داشته باشد و بعد از این برای برگزاری نمایشگاه های از این دست؛ سهولت فراهم گردد. با این حال، محمد توفیق رحمانی رییس دانشکده هنرهای دانشگاه هرات که در این مراسم حضور داشت گفت که نویسندگان و هنرمندان افرادی که در حکومت قبلی کمترین توجه به آنان شده است، امید می رود که در حکومت فعلی میزان حمایت از ایشان بلند برود. امروز در افغانستان هنرهای اسلامی به شدت نیازمند حمایت است و اگر این حمایت نباشد، ما شاهد رکود این هنر در جامعه خواهیم بود. از سوی هم استاد رهیاب گفت که یکی از ضعف های جامعه امروزی ما این است که ما از معنویت دور شده ایم و رسیدن دوباره به معنویت سالها تلاش لازم دارد و یکی از این تلاش ها همانا برپایی چنین نمایشگاه های است. با این وجود، مسوولان ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات وعده همکاری های بیشتر به هنرمندان و نویسندگان را دادند. قابل ذکر است که هنرمندان و نویسندگان گان کشور همواره از بی توجهی دولت شکایت داشته اند.